
                                                                                                                                                                                                                 

 
 

 

Página 1 de 2 

 

 

 

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 

 

ACLARATORIA No. 1 

REFERENCIA: 14197 PAN 2018 

Consultor/a tutor del proyecto de investigación académica sobre pensamiento político  

 
          Fecha: 14 de septiembre de 2018 

 
Se notifica a los consultores interesados, que hemos recibido las siguientes consultas ó 

solicitud de aclaratoria; por lo tanto, procedemos a brindar las correspondientes 

respuestas, aplicables al proceso en la referencia:  

 

Pregunta 1: ¿El documento 2 solicitado es la Propuesta financiera (suma global). Se 

solicita usar el formato brindado por el PNUD. Solo encuentro el formato del Desglose de 

costos que viene con la “Carta de interés y disponibilidad" ¿Es el mismo formato o existe 

otro que no idéntico? 

 

Respuesta a la Pregunta 1: Los documentos solicitados para presentar su oferta se 

detallan en la página 3 de 24 del aviso 14197 PAN 2018. El formato denominado “Carta 

de interés y disponibilidad” el cual consta de seis (6) páginas y se encuentra publicado 

en nuestro sitio web de Procurement Notice. Link de Publicación: http://procurement-

notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=49565 

 

 

Pregunta 2: ¿En total se solicitan 8 documentos que deberán incluirse en la oferta? Sin 

embargo, en el documento "Carta de interés y disponibilidad" se pide colocar 3 

adjuntos que coinciden con documentos solicitados. ¿Se deben duplicar 

los documentos o basta con hacer referencia a ellos? 

 
Respuesta a la Pregunta: Favor verificar la página 3 de 24 del aviso 14197 PAN 2018 

donde se detallan los documentos a presentar. 

 

Pregunta 3: Es suficiente con mencionar el monto fijo total o es necesario, además. hacer 

el desglose. 
 

Respuesta a la Pregunta 3: Favor verificar las respuestas a las consultas 1 y 2 cuyas 

respuestas se encuentran en este documento Aclaratoria 1. 

 
Pregunta 4: Me resulta difícil técnicamente firmar los documentos y después convertirlos 

en pdf. ¿Aceptan firman digital? 

Respuesta a la Pregunta 4: Si. 

http://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=49565
http://procurement-notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=49565


                                                                                                                                                                                                                 

 
 

 

Página 2 de 2 

 

 

 

Pregunta 5:  Los costos de viaje son aparte de los honoraros?  

Respuesta a la Pregunta 5: Favor verificar la página 4 de 24 del documento de invitación 

14197 PAN 2018; de igual forma verificar el formato denominado “Carta de interés y 

disponibilidad” el cual consta de seis (6) páginas y se encuentra publicado en nuestro 

sitio web de Procurement Notice. Link de Publicación: http://procurement-

notices.undp.org/view_notice.cfm?notice_id=49565 

 

*Fin de la Aclaratoria 1* 
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